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Obecnie coraz częściej słyszy się o depresji. Jak się
okazuje, zdiagnozowanie choroby jest dla lekarzy i terapeutów nie lada zadaniem. Zespół
inżynierów z Ameryki wpadł na interesujący pomysł jak pomóc lekarzom.

Specyfika depresji jest taka, że jej symptomy najbardziej zauważalne są dla osoby borykającej się
z chorobą, bardzo rzadko zauważa je inna osoba. Inżynierowie Saurabh Sahu oraz Carol Espy-Wilson
wpadli na pomysł, że choroba może także zaburzać mowę. Zaburzenia te nie są dostrzegane
bezpośrednio lecz za pomocą specjalistycznych narzędzi.

Zespół wykonał badania w których zmierzył takie właściwości mowy jak drganie głosu, szybkość
mówienia, zmiany głośności czy dźwięki powstające, gdy struny głosowe są rozluźnione.

Odwołując się także do wyników przeprowadzonych wcześniej badań naukowcy odnaleźli pewne
różnice w głosie pomiędzy osobami, które cierpią na depresję a osobami, które wyleczyły się z tej
choroby. Okazuje się, że wraz z poprawą stanu zdrowia osoby mówią szybciej, a liczba drgań oraz
zmian głośności znacznie się zmniejsza.

Przeprowadzone badania dają nadzieję, że poprzez analizę mowy będzie możliwość kontroli stanu
zdrowia osób, które borykają się z depresją. Na chwilę obecną jednak warunkiem koniecznym jest
przeprowadzenie dodatkowych badań, które mają ocenić, czy analiza jest wystarczającym
narzędziem do diagnozy. Jeśli okaże się, że tak będzie możliwość „wychwycenia” tych osób szybciej
oraz zapewnienia im specjalistycznej pomocy.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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